



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901
Fone: (16) 3301-5116 Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2297/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER TODAS AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, DE FORMA PARCELADA E CONFORME A NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo a adjudicação da pregoeira, que considerou vencedoras as propostas apresentadas pelas empresas abaixo relacionadas, adjudicando-lhe o objeto deste edital, pelos seguintes valores unitários a serem registrados:

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	CESTO FECHADO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR BRANCO	ARQPLAST	3.960	R\$ 103,10	R\$ 408.276,00
UN	BALDE DOMESTICO, POLIPROPILENO, 10 LT, C/ ALÇA, Balde p/uso doméstico; de polipropileno; com capacidade de 10 litros, (alt.21 x diam. 34)cm; com alca,sem tampa	ARQPLAST	4.392	R\$ 7,06	R\$ 31.007,52
UN	BALDE DOMESTICO, POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 15LTS, C/ ALCA, SEM TAMPA.	ARQPLAST	5.130	R\$ 8,93	R\$ 45.810,90
UN	CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, CILINDRICO, CAPACIDADE 10/15 LITROS, S/ TAMPA, TELADO	ARQPLAST	3.960	R\$ 4,32	R\$ 17.107,20
UN	CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, REDONDO, S/ PEDAL, TAMPA PRETA, 60 LITROS	ARQPLAST	4.720	R\$ 42,96	R\$ 202.771,20

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: LUCIPHARMA IND. FARMACEUTICA LTDA					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 46,2 INPM, 1000 ML, ANVISA	FLAX – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	2.700	R\$ 4,01	R\$ 10.827,00
UN	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8 INPM, 1000 ML, ANVISA	FLAX – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	57.422	R\$ 6,00	R\$ 344.532,00
UN	ALCOOL EM GEL 70% CONTENDO 500 ML, PARA DESINFECÇÃO ANVISA	TOTAL PURE – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	38.580	R\$ 3,40	R\$ 131.172,00
UN	ALCOOL EM GEL 70% CONTENDO 500 ML, ANTISSEPTICO PARA AS MAOS ANVISA	TOTAL PURE – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	39.140	R\$ 3,40	R\$ 133.076,00
UN	ALCOOL GEL 70%, C/ 1000 ML ANVISA	TOTAL PURE – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	8.040	R\$ 5,64	R\$ 45.345,60
UN	ALCOOL GEL 70%, ANTISSEPTICO PARA AS MAOS, GALÃO COM 05 LITROS CADA ANVISA	TOTAL PURE – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	14.580	R\$ 23,00	R\$ 335.340,00
UN	ALCOOL ETILICO 70%, CONTENDO 1000 ML ANVISA	FLAX – LUCIPHARMA IND. FARM. LTDA	152.530	R\$ 5,80	R\$ 884.674,00

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	DESINFETANTE BRUTO TIPO LYSOFORM DE 01 LITRO, Desinfetante Bruto, com efeito bactericida que limpa e desinfeta profundamente, composição formal 37% do decilbenzeno sulfonato de sódio à 12%, embalagem de 1000 ml cada, deverá constar rotulo de identificação do fabricante, marca, modo de utilização do produto, número de lote e validade ANVISA	LYSOCLIN BRUTO 1 LITRO	46.558	R\$ 9,64	R\$ 448.819,12
UN	AGUA SANITARIA 2% A 2,5% CLORO ATIVO FRASCO PLASTICO C/ 01 LITRO ANVISA	TRIEX	93.578	R\$ 1,80	R\$ 168.440,40
UN	HIPOCLORITO DE SODIO 10 A 12%, GALAO COM 05 LITROS ANVISA	AMBIEMAX 12%	5.660	R\$ 16,13	R\$ 91.295,80
UN	DESINFETANTE BACTERICIDA LIQUIDO, BOMBONA DE 05 LITROS, Desinfetante bactericida; liquido; principio ativo contra bactérias; desinfecção domestica geral; limpa e desinfeta; acondicionado em bombona de 05 litros ANVISA	AYLAG	15.710	R\$ 7,73	R\$ 121.438,30

LOTE 04 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, CONTENDO 500ML ANVISA	PHX TRIEN	48.074	R\$ 3,63	R\$ 174.508,62
UN	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, FRASCO PLASTICO C/500ML ANVISA	TRIEX	92.568	R\$ 1,61	R\$ 149.034,48
UN	SABONETE LIQUIDO CREMOSO, ERVA DOCE, GALAO DE 05 LITROS ANVISA	REVITAL AYLAGE	16.904	R\$ 14,18	R\$ 239.698,72
UN	CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCIPIO ATIVO CARNAUBA E PARAFINA, INCOLOR, GALAO C/ 05 LITROS ANVISA	AYLAG	4.380	R\$ 21,60	R\$ 94.608,00
UN	DESODORIZADOR AMBIENTAL, TIPO AEROSOL, ESSÊNCIA FLORAL, FRASCO ALUMINIO 360 ML ANVISA	BASTON	950	R\$ 9,32	R\$ 8.854,00
UN	LIMPA ALUMINIO, C/ 500ML ANVISA	TRIEX	828	R\$ 3,44	R\$ 2.848,32
UN	LUSTRA MOVEIS, C/ 200ML ANVISA	BRILHO TOTAL	1.540	R\$ 6,09	R\$ 9.378,60
UN	PEDRA SANITARIA ANVISA	TRIEX	5.180	R\$ 1,27	R\$ 6.578,60
UN	QUEROSENE PARA LIMPEZA ILUMINANTE, C/ 01 LITRO ANVISA	TUPI	17.548	R\$ 15,66	R\$ 274.801,68
UN	SAPONACEO CREMOSO (HIDROXIDO DE POTASSIO) COM 300ML ANVISA	PERFECT CLEAN	15.650	R\$ 7,00	R\$ 109.550,00

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	SABAO ALVEJANTE EM PO, CAIXA C/1KG ANVISA	TRIEX	37.760	R\$ 4,64	R\$ 175.206,40
UN	AMACIANTE DE ROUPAS C/CERAMIDAS, C/ 02 LITROS ANVISA	TRIEX	10.250	R\$ 5,48	R\$ 56.170,00
UN	SABAO BARRA, 200 GR, FORMATO RETANGULAR ANVISA	TRIEX	18.010	R\$ 1,62	R\$ 29.176,20
UN	SABAO EM PO, C/1KG, PARA PISO ANVISA	TRIEX	2.840	R\$ 4,48	R\$ 12.723,20

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PCT	PAPEL TOALHA BRANCO, TIPO INTERFOLHA, 02 DOBRAS, C/ NO MINIMO 1000 FOLHAS, COM TAMANHO DE NO MINIMO 21 x 20 cm.	ALVEFLOR	116.300	R\$ 9,30	R\$ 1.081.590,00
PCT	PAPEL TOALHA CREME/NATURAL SIMPLES, TIPO INTERFOLHA, 02 DOBRAS, C/ NO MINIMO 1000 FOLHAS, COM TAMANHO DE NO MINIMO 21 x 20 cm, CLASSE 02.	SOFTPAPER	58.650	R\$ 8,34	R\$ 489.141,00
FD	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, CLASSE 01, MEDIDA 30MX10CM, GOFRADO, PICOTADO, C/ 64 UNIDADES	DELICATE	12.840	R\$ 33,43	R\$ 429.241,20

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL, MODELO OVAL/RETANGULAR	PLASTGRAN MADEIRA	1.700	R\$ 5,55	R\$ 9.435,00
UN	ESCOVA, TIPO VASSOURA, PARA LIMPEZA VASO SANITARIO, CERDAS PIACAUA	PLASTGRAN PINCEL	4.740	R\$ 5,92	R\$ 28.060,80
UN	ESPONJA DUPLA-FACE, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR VERDE/AMARELO	ESPONFLORA	54.660	R\$ 0,95	R\$ 51.927,00
UN	ESPONJA PARA BANHO, ESPUMA DE POLIURETANO	ESPONFLORA MAIS BANHO	6.500	R\$ 3,08	R\$ 20.020,00
UN	ESPONJA PARA LIMPEZA, EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADA 65X25 MM, PESO 10 GR, REDONDA	FUZETTO INOX	11.460	R\$ 2,92	R\$ 33.463,20
UN	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, MEDIDA 130 X 240MMM, COR VERDE	ESPONFLORA PESADA	7.000	R\$ 1,93	R\$ 13.510,00
PCT	LA DE AÇO CONTENDO 8 UNIDADES CADA PESO 60G, La de aço; composto de aço carbono; acondicionado em saco plástico, contendo 08 unidades, com peso líquido de 60g; embalado em papelão reforçado, contendo 14 pacotes (14/8)	ASSOLAN	18.086	R\$ 1,89	R\$ 34.182,54
UN	RODO DE ALUMINIO, DE 30 CM, COM CABO	UTILLI	3.550	R\$ 23,36	R\$ 82.928,00
UN	RODO DE ALUMINIO, DE 60 CM, COM CABO	UTILLI	3.730	R\$ 29,19	R\$ 108.878,70
UN	RODO DE MADEIRA, COM CABO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, 02 BORRACHA	SILVA	5.610	R\$ 5,72	R\$ 32.089,20
UN	RODO DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 60 CM, CABO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO	SILVA	5.415	R\$ 7,05	R\$ 38.175,75
UN	RODO DE PIA	SILVA	280	R\$ 3,63	R\$ 1.016,40
UN	VASSOURA CAIPIRA, CEPA DE PALHA, CERDAS DE PALHA 05 FIOS, AMARRAÇÃO ARAME	SILVA	7.510	R\$ 21,26	R\$ 159.662,60
UN	VASSOURA NYLON, TIPO NOVICA	SILVA COMBATE	8.970	R\$ 6,84	R\$ 61.354,80
UN	PA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA, DE 80CM, PARA LIXO, TAMANHO LARGO 20 X 20	SILVA METAL 90 CM	4.710	R\$ 8,64	R\$ 40.694,40

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: J. J. SOUTO IND. E COM. EIRELI - EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PAR	LUVA LATEX NATURAL, ANTI-DERRAPANTE, PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO (P)	VOLK	8.180	R\$ 4,10	R\$ 33.538,00
PAR	LUVA LATEX NATURAL, ANTI-DERRAPANTE, PARA LIMPEZA, TAMANHO MEDIO (M)	VOLK	17.180	R\$ 4,10	R\$ 70.438,00
PAR	LUVA LATEX NATURAL, ANTI-DERRAPANTE, PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE (G)	VOLK	8.180	R\$ 4,10	R\$ 33.538,00
UN	MASCARA, P-1	FACE	1.980	R\$ 3,56	R\$ 7.048,80

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PCT	SACO DE LIXO PRETO, USO DOMESTICO, CAPACIDADE DE 15/20 LTS, POLIETILENO, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 58 CM, 03 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	JS PLÁSTICOS	5.580	R\$ 12,78	R\$ 71.312,40
PCT	SACO DE LIXO PRETO, USO DOMESTICO, CAPACIDADE DE 30 LTS, POLIETILENO, MEDIDA APROXIMADA DE 59 X 62 CM, 06 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	JS PLÁSTICOS	980	R\$ 16,43	R\$ 16.101,40
PCT	SACO DE LIXO PRETO, USO DOMESTICO, CAPACIDADE DE 50/60 LTS, POLIETILENO, MEDIDA APROXIMADA DE 63 X 80 CM, 10 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	JS PLÁSTICOS	9.880	R\$ 25,79	R\$ 254.805,20
PCT	SACO DE LIXO PRETO, USO DOMESTICO, CAPACIDADE DE 100 LTS, POLIETILENO, MEDIDA APROXIMADA DE 75 X 105 CM, 20 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	JS PLÁSTICOS	14.180	R\$ 45,33	R\$ 642.779,40

LOTE 10 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PCT	SACO DE LIXO, USO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 30 LTS, MEDIDA APROXIMADA DE 59 x 62 CM, COR BRANCO, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO B, COM LACRE, PACOTE COM 100 UNIDADES ANVISA	SANTA CLARA	10.000	R\$ 25,76	R\$ 257.600,00
PCT	SACO DE LIXO, USO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 50 LTS, MEDIDA APROXIMADA DE 63 X 80 CM, BRANCO, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO C, COM LACRE, PACOTE COM 100 UNIDADES ANVISA	SANTA CLARA	10.000	R\$ 32,20	R\$ 322.000,00
PCT	SACO DE LIXO, USO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 100 LTS, MEDIDA APROXIMADA DE 75 X 105 CM, BRANCO, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, COM LACRE, PACOTE COM 100 UNIDADES ANVISA	SANTA CLARA	15.000	R\$ 51,36	R\$ 770.400,00

LOTE 11 – COTA PRINCIPAL – EMPRESA VENCEDORA: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PCT	SACO PLASTICO PARA EXUMACAO DE OSSOS, DE 100 LITROS, COR BRANCA LEITOSO, EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES	JUREMA	60	R\$ 57,68	R\$ 3.460,80

LOTE 12 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	FRASCO PULVERIZADOR MANUAL DE GATILHO, EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, COM ESCALA GRADUADA DE 50 A 500 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO	NOBRE 500 ML	6.550	R\$ 9,46	R\$ 61.963,00

LOTE 13 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: TECELAGEM SÃO DOMINGOS LTDA - EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	GUARDANAPO DE TECIDO, COR BRANCO, 100% ALGODAO, TIPO PANO DE COPA	SÃO DOMINGOS	2.890	R\$ 2,00	R\$ 5.780,00
UN	FLANELA PARA LIMPEZA, COR LARANJA, MEDIDA 60X30 CM	SÃO DOMINGOS	21.220	R\$ 1,80	R\$ 38.196,00
UN	SACO BRANCO DE PANO, TIPO ALVEJADO, EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM	SÃO DOMINGOS	37.590	R\$ 3,56	R\$ 133.820,40

LOTE 14 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CX	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA	TOPZ	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00

LOTE 15 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UN	INSETICIDA DOMESTICO, TIPO AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCO METALICO DE 300ML ANVISA	BASTON	15.030	R\$ 8,98	R\$ 134.969,40

LOTE 16 – COTA RESERVADA – EMPRESA VENCEDORA: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP					
U.M.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CX	FOSFORO MADEIRA, C/ 10 CAIXA, C/40 PALITOS	PARANÁ	8.840	R\$ 2,99	R\$ 26.431,60
PCT	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, MEDINDO 05CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	ÁGUIA BRANCA	3.130	R\$ 3,72	R\$ 11.643,60

Araraquara, 05 de Novembro de 2021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração